
 

  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA CONSERVAZIONE EDILIZIA 
 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA  la determinazione dirigenziale a contrarre prot. 1980/2017 del 23.03.2017 concernente 

l’avvio del procedimento di affidamento della fornitura di un sistema statico di continuità 

di alimentazione centralizzata di sicurezza conforme EN50171 con potenza nominale 

15kVA; 

CONSIDERATO l’esito dell’indagine esplorativa con RDO sul Mercato elettronico di Consip SpA, per la 
“Fornitura sistema statico di continuità di alimentazione centralizzata di sicurezza 
conforme EN50171 con potenza nominale 15kVA; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 
suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI. Non 
sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

CONSIDERATO  che l’indagine esplorativa era stata aperta a tutti gli operatori economici presenti nella 
categoria MEPA di interesse; 

RITENUTO congruo dal RUP il minor prezzo della graduatoria (allegata) per l’importo di € 5.317,00 
oltre IVA al 22% offerto dalla ditta ERGEN SRL quale compenso per la fornitura in 
oggetto; 

CONSIDERATO    che ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016 l’incentivo per funzioni tecniche nella misura 
del 2% trova capienza all’interno della voce di bilancio sotto indicata; 

 

DETERMINA 

 
 

1. di affidare alla ditta ERGEN SRL la fornitura sopra descritta; 
 

2. di prevedere la spesa di € 5.317,00 oltre IVA al 22% da imputare al codice COAN 
04.01.02.08.01.03 “Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili” che contiene adeguata 
disponibilità di budget; 

3. di prevedere l’imputazione dell’incentivo per funzioni tecniche del 2% sull’importo posto a base di 
gara, pari ad € 340,00 alla medesima voce COAN; 

4. di dare atto ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 50/2016 che responsabile unico del procedimento è il 
Geom. Aldo Caporali e direttore dell’esecuzione del contratto è l’Ing. Carlo Landoni; 

 

 
f.to digitalmente IL DIRIGENTE 

(Ing. Massimo di Spigno) 


